
令和2年6月30日
おおたかの森小学校
PTA会長　清野さよ

　日頃より本校のPTA活動にご理解とご協力を賜わりまして厚く御礼申し上げます。

　本年度は現状を踏まえ、PTA委員を例年通り選出できないため、子ども達のためにご協力をいただける

保護者様にお声をお掛けし２つの活動を進めて参ります。

　　①除草作業・・・本校は自然に囲まれた緑豊かな学校です。本格的な夏に向け、除草作業を実施し、

　　　　　　　　　　　　害虫の発生を防いでいきたいと思っております。

●日　　程 　　　７月１０日（金）・７月２１日（火）・９月２日（水）・９月１６日（水）

　　　☂　雨天中止　　中止の際は学校メール及びHPにてお知らせいたします

●時　　間 　　　９時～１０時３０分

　　　上記の時間の中でご都合のいい時間でのご参加をお願いいたします

●持ち物 　　　・飲み物　

　　　・軍手、園芸用手袋

　　　・スーパー等のビニール袋

　　　・虫よけ　等

　　　・かま

　　②配膳台カバー作り・・・感染症予防の観点から常に窓を開け換気をしています。給食の時間が終了

　　　　　　　　　　　　　　　　　しましたら、配膳台にカバーを掛けることにより、一層清潔に保管いたします。

　　　テレビカバー作り・・・・各教室にテレビが設置されています。砂ぼこりから液晶画面を保護します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　ミシンでの作業になりますので、裁縫がお得意な方のご協力を是非お願い

　　　　　　　　　　　　　　　　　いたします。

　 ●申込み 　　ご協力いただける方は、お子様の連絡帳を通じて７月１０日までに担任の先生

　　までご連絡ください。ご連絡をいただきましたら、PTA本部より詳細についての

　　お手紙をお渡しいたします。

●学校開放 　　ミシンがご自宅にない方のご協力につきましては、学校の教室を開放し、

　　８月４・５・６日　９：００～１５：００　学校のミシンを（１０台）利用し作業する

　　ことができます。

<子ども達のための参加しやすいPTA活動に向けて>

緑生い茂る

森の庭



に担任の先生


